СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

26.07.2024 		      №8/1-СД

О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального округа Северное Медведково в городе Москве

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы
от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории
города Москвы», постановлениями Правительства Москвы
от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», от 08.11.2017 №828-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Северо-
Восточного административного округа города Москвы
от 12.07.2024 года №01-14-2366/24, Совет депутатов муниципального округа Северное Медведково решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее-краткосрочный план), расположенных на территории муниципального округа  Северное Медведково в городе Москве (приложение).
2. Направить настоящее решение в префектуру Северо-
Восточного административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково.

	Глава муниципального округа Северное Медведково
	                               А.С. Сапронов

7

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
от 26.07.2024 № 8/1-СД

	Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского муниципального образования Северное Медведково в городе Москве

	1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

	1.1
	Общая площадь многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м.
	478 313

	1.2
	Год реализации краткосрочного плана, гг.
	Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

	1.2.1
	2030 год
	149 011

	1.2.2
	2031 год
	145 929

	1.2.3
	2032 год
	183 373

	1.3
	Административный округ города Москвы
	Внутригородское муниципальное образование
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта

	1.1
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Грекова ул. 1
	9065
	2030

	1.2
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Грекова ул. 18 к.3
	7168
	2031

	1.3
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Грекова ул. 4
	13730
	2031

	1.4
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Грекова ул. 8
	5007
	2032

	1.5
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Заревый пр. 2
	10857
	2032

	1.6
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Заревый пр. 4
	5339
	2030

	1.7
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Заревый пр. 5 к.3
	3579
	2030

	1.8
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Заревый пр. 6
	5303
	2030

	1.9
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Заревый пр. 8 к.1
	5350
	2030

	1.10
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 30 к.2
	7105
	2030

	1.11
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 36
	3592
	2030

	1.12
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 50
	4217
	2030

	1.13
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 52 к.2
	7166
	2031

	1.14
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 52 к.4
	7135
	2032

	1.15
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 56 к.1
	7095
	2030

	1.16
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 10
	4667
	2032

	1.17
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 13
	4220
	2032

	1.18
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 20
	4352
	2032

	1.19
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 24
	10270
	2030

	1.20
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 3
	4275
	2032

	1.21
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 30
	10399
	2030

	1.22
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 38 к.2
	10205
	2032

	1.23
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 4 к.4
	5370
	2030

	1.24
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 5
	4254
	2032

	1.25
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 7
	4261
	2030

	1.26
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 8
	4655
	2032

	1.27
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Сухонская ул. 15
	9705
	2030

	1.28
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 1 к.4
	10549
	2030

	1.29
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 1 к.5
	5375
	2032

	1.30
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 11
	8181
	2032

	1.31
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 16
	14087
	2032

	1.32
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 20
	14052
	2031

	1.33
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 22
	9254
	2032

	1.34
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 23 к.2
	10320
	2032

	1.35
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 25/24
	25924
	2031

	1.36
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 8 к.1
	3614
	2030

	1.37
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 17
	3585
	2031

	1.38
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 28А
	5312
	2031

	1.39
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 32
	9581
	2032

	1.40
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 37 к.1
	4220
	2030

	1.41
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 45 к.1
	4532
	2031

	1.42
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 45 к.2
	7295
	2031

	1.43
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 53
	7142
	2031

	1.44
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 55 к.1
	4241
	2031

	1.45
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 57 к.1
	4275
	2032

	1.46
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 59 к.2
	10516
	2032

	1.47
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 61 к.1
	4267
	2031

	1.48
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 61 к.2
	4277
	2031

	1.49
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 63 к.1
	4220
	2032

	1.50
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 65 к.1
	4240
	2032

	1.51
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 65 к.2
	4222
	2032

	2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031, 2032 годах запланированы работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

	2.1
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 20
	4 734
	2030

	2.2
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 22 к.3
	5 192
	2030

	2.3
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 22 к.4
	5 221
	2030

	2.4
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 26 к.2
	10 521
	2032

	2.5
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 30 к.3
	5 201
	2030

	2.6
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 32 к.2
	11 698
	2031

	2.7
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 32 к.3
	11 703
	2031

	2.8
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 34 к.2
	4 166
	2030

	2.9
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Полярная ул. 54 к.4
	7 055
	2031, 2032

	2.10
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 10
	4 667
	2030

	2.11
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 12
	9 539
	2031

	2.12
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 14
	28 442
	2030

	2.13
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 2 к.1
	24 632
	2030

	2.14
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 22 к.2
	10 746
	2030, 2031

	2.15
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 26
	4 090
	2030

	2.16
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 26 к.2
	7 137
	2030

	2.17
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 34 к.1
	10 163
	2030

	2.18
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 38 к.1
	10 241
	2031

	2.19
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 4 к.1
	6 297
	2030

	2.20
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Студеный пр. 9
	5 724
	2030

	2.21
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Тихомирова ул. 11 к.1
	2 575
	2031

	2.22
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Тихомирова ул. 11 к.2
	2 592
	2031

	2.23
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 1 к.4
	10 549
	2032

	2.24
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 17 к.2
	10 144
	2032

	2.25
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 19 к.1
	4 249
	2030

	2.26
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 19 к.3
	7 101
	2031

	2.27
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 2 к.2
	13 555
	2030

	2.28
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 21
	15 060
	2030

	2.29
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Широкая ул. 7 к.7
	4 227
	2030

	2.30
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 18 к.1
	7 186
	2031

	2.31
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 21
	9 423
	2031, 2032

	2.32
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 22 к.1
	7 181
	2031

	2.33
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 25
	9 406
	2032

	2.34
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 29 к.2
	11 433
	2032

	2.35
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 31 к.1
	15 795
	2031

	2.36
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 36 к.2
	14 350
	2031

	2.37
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 39 к.1
	6 298
	2032

	2.38
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 39 к.2
	4 147
	2032

	2.39
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 41
	9 424
	2032

	2.40
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 41 к.1
	4 153
	2032

	2.41
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 45 к.1
	4 532
	2031

	2.42
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 47 к.1
	4 180
	2032

	2.43
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 59 к.2
	10 516
	2031

	2.44
	Северо-Восточный
	Северное Медведково
	Шокальского пр. 69
	4 220
	2031